РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  муниципального образования

"РАДИЩЕВСКИЙ РАЙОН"  Ульяновской области

Р Е Ш Е Н И Е

24  ноября  2021  года                          р.п. Радищево                                                        № 14/94
Об   утверждении   Программы      управления

собственностью муниципального образования

«Радищевский  район»  Ульяновской   области

на    2022  год

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области, Совет  депутатов муниципального образования «Радищевский район»  решил:

1. Утвердить Программу управления собственностью муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области на 2022 год (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 января 2022 года.

Глава муниципального образования

«Радищевский район»                                                                      В.Н. Родионов

                                                                      Утверждена  решением                                                                                                                                                                                                Совета депутатов муниципального

образования «Радищевский район»                                                                                                                                     24.11.2021  № 14/94
ПРОГРАММА

управления собственностью муниципального образования

«Радищевский район» на 2022 год

I. Цели и основные направления совершенствования управления

муниципальной собственностью муниципального образования «Радищевский район»

1. Политика в сфере управления муниципальной собственностью муниципального образования «Радищевский район» будет направлена на достижение следующих целей:

1) увеличение доходов бюджета на основе эффективного управления муниципальной собственностью муниципального образования «Радищевский район»;

2) использование муниципальной собственности в качестве инструмента для привлечения инвестиций в экономику муниципального образования «Радищевский район»;

3) вовлечение в оборот максимального количества объектов муниципальной собственности;

4) совершенствование системы учета объектов муниципальной собственности муниципального образования «Радищевский район»;

2. Использование объектов, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Радищевский район», в арендных отношениях и в отношении по безвозмездному использованию планируется осуществлять, исходя из следующих приоритетов:

1) предоставление в аренду имущества, находящегося в муниципальной  собственности  и не закреплённого за муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями, только по результатам проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, если иное не установлено федеральным законодательством;

2) предоставление в безвозмездное пользование имущества, находящегося в муниципальной  собственности  только по результатам проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров безвозмездного пользования, за исключением случаев, установленных федеральным законодательством.

II. Основные виды и предполагаемый размер доходов от использования

имущества, находящегося в муниципальной собственности

муниципального образования «Радищевский район» и расходов, связанных с управлением указанным имуществом

1.Предполагаемый размер по основным видам доходов муниципального образования «Радищевский район» от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Радищевский район»,  составит  2379.3 тыс. рублей:
1)  предполагаемый размер доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Радищевский район» составит 652.3 тыс. рублей;

2) предполагаемый размер доходов от сдачи в аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Радищевский район» и  земельных участков, находящихся в государственной собственности до разграничения государственной собственности  права на землю составит 1447.0 тыс. рублей;

3) предполагаемый размер доходов от продажи земельных участков находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Радищевский район» и  земельных участков, находящихся в государственной собственности до разграничения государственной собственности  права на землю составит 180.0 тыс. рублей;
4) предполагаемый размер доходов от приватизации муниципального имущества  составит 100.0 тыс. рублей.
 2. Предполагаемый размер  по основным видам расходов, связанных с управлением имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Радищевский район», составит  300.0 тыс. рублей:
            1) на проведение кадастровых работ и инвентаризации объектов недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности, в том числе земельные участки, формирование земельных участков для льготных категорий граждан -250.0 тыс. рублей;
            2)  на оценку и организацию проведения торгов по продаже имущества и продаже права на заключение договоров аренды имущества, находящегося в муниципальной собственности, включая земельные участки, публикацию информационных сообщений о приватизации, проведении торгов и предоставлении в аренду земельных участков - 50.0 тыс. рублей.

                                        __________________________

PAGE
2